Variateur de vitesse AC10
Un variateur compact IP20 & IP66 pour un
contrôle moteur simple et fiable dans les
applications courantes
2 1
 AVERTISSEMENT — RESPONSABILITE DE L‘UTILISATEUR
LA DÉFECTUOSITÉ OU LA SÉLECTION OU L‘USAGE ABUSIF DES PRODUITS DÉCRITS DANS LE PRÉSENT DOCUMENT
OU D‘ARTICLES ASSOCIÉS PEUT ENTRAÎNER LA MORT, DES BLESSURES ET DES DOMMAGES MATÉRIELS.

•	 Connecter l'AC10 à PC
•	 Copie les paramètres entre variateurs
Codification Description
1002-00-00 Module de clonage
Console IP66 pour montage déporté
Le montage déporté du clavier (IP66) permet aux
utilisateurs de le fixer sur la porte d'une armoire
électrique ce qui permet aux utilisateurs de configurer,
utiliser et contrôler le variateur sans avoir à accéder
directement à celui-ci. Le clavier déporté offre les
mêmes fonctionnalités que le clavier intégré et est
connecté au variateur via un câble de 1,5 m branché
sur le port de communication avec des connecteurs
IP66. A utiliser avec les variateurs IP66 uniquement.
Codification Description
1601-00-00 Clavier déporté
1602-01-00 Câble d'extension (1,5m)
19
Variateur de vitesse - AC10
Accessoires et options
Résistance de freinage
Pendant la décélération, ou avec une charge entraînante, le moteur réagit comme
un générateur. L'énergie est retournée par le moteur aux condensateurs du
circuit continu dans le variateur, provoquant une augmentation de tension. Si
cette tension dépasse une valeur maximale, le variateur se déclenche pour éviter
les condensateurs et les dispositifs de puissance internes. La quantité d'énergie
qui peut être absorbée par les condensateurs peut varier suivant les différentes
applications qui provoque le déclenchement du variateur en surtension. Pour
augmenter la capacité de freinage dynamique du variateur, une(des) résistance(s)
de forte puissance, connectée sur le bus DC, permet la dissipation de cette
énergie excédentaire pour un arrêt ou un freinage rapide.
Sélection des résistances de freinage
L'assemblage des résistances de freinage doit être dimensionné de manière à
absorber à la fois la puissance max. de freinage pendant la décélération et la
puissance moyenne sur le cycle complet.
Puissance de freinage
max.
=
0.0055J x (n1
2-n2
2) (W)
tb
Puissance de freinage
moyenne Pav
=
Ppk x tb
tc
J: inertie totale [kgm2]
n1: vitesse initiale [min-1]
n2: vitesse finale [min-1]
tb: temps de freinage
[s]
tc: temps de cycle [s]
Modèle
Résistance
[Ω]
Nom.
Puissance [W]
Dimensions [mm]
L1 L2 L3 W H D a b
CZ467715 500 60 100 87 60 22 41 4,3 10 12
CZ467714 200 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ389853 100 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ467717 100 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ463068 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388397 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388396 36 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
CZ467716 28 x 2 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
Surcharge 5 s: 500 %
Surcharge 3 s: 833 %

Résistance
R1
Codification
Résistance
R2
Codification
Connecté Résistance
minimum
[Ω]
Puissance de
freinage
[W]
Monophasé 230 V
0,2 CZ467717 - 60 150
0,37 CZ467717 - 60 150
0,55 CZ467717 - 60 150
0,75 CZ467717 - 60 150
1,1 CZ467717 - 60 150
1,5 CZ467717 - 60 150
2,2 CZ467717 - 60 150
Triphasé 230 V
0,37 CZ467717 - 60 150
0,55 CZ467717 - 60 150
0,75 CZ467717 - 60 150
1,1 CZ467717 - 60 150
1,5 CZ467717 - 60 150
2,2 CZ467717 - 60 150
Triphasé 400 V
0,2 CZ467715 - 500 80
0,37 CZ467715 - 500 80
0,55 CZ467715 - 500 80
0,75 CZ467714 - 200 80
1,1 CZ467714 - 150 80
1,5 CZ467714 - 150 80
2,2 CZ467714 - 150 150
3 CZ467714 - 150 150
4 CZ467714 - 150 150
5,5 CZ467716 CZ467716 120 250
7,5 CZ388396 CZ388396 120 500
11 CZ467716 CZ467716 90 1000
Note 1: Les résistances ci-dessus sont uniquement indiquées pour information Merci d'utiliser notre guide de
calcul pour confirmer les besoins précis de résistance de freinage.

intempestifs dans les installations avec des longueurs de câble supérieure à 100m,
une inductance peut être montée à la sortie des variateurs en série avec le moteur.
Codification
Puissance moteur
Service normal
[kW]
Inductance
[mH]
Courant
[Arms]
CO055931
1,1
2 7,5
1,5
2,2
3,0
CO057283
4,0
0,9 225,5
7,5
CO057284
11
0,45 33
15
CO057285 18 0,3 44
CO055193
22
50 70
30
CO055253
37
50 99
45
CO057960 55 50 243
CO0387866 75 50 360
Note 1: Pour des inductances de sortie au-dessus de 75 kW merci de contacter ssdedcs@parker.com
22
Variateur de vitesse - AC10
Codification
Codification
AC10  IP20
1 2 3 4 5 6 7
Exemple de
code
10 G - 1 1 - 0015 - B N
1 Famille de produits
10 Variateur de vitesse AC10 IP20
2 Industrie
G Usage général
3 Tension
1 Monophasé 230 V
3 Triphasé 230 V
4 Triphasé 400 V
4&5 Taille & Données
Alimentation 230 V
1 0015 0,2 kW
1 0025 0,37 kW
1 0035 0,55 kW
1 0045 0,75 kW
2 0050 1,1 kW
2 0070 1,5 kW
2 0100 2,2 kW
3 0170 4,0 kW
4 0210 5,5 kW
5 0300 7,5 kW
5 0400 11 kW
6 0550 15 kW
Alimentation 400 V
1 0006 0,2 kW
1 0010 0,37 kW
1 0015 0,55 kW
2 0020 0,75 kW
2 0030 1,1 kW
2 0040 1,5 kW
2 0065 2,2 kW
3 0080 3,0 kW
3 0090 4,0 kW
3 0120 5,5 kW
4 0170 7,5 kW
4 0230 11 kW
5 0320 15 kW
5 0380 18,5 kW
5 0440 22 kW
6 0600 30 kW
7 0750 37 kW
7 0900 45 kW
8 1100 55 kW
8 1500 75 kW
9 1800 90 kW
9 2200 110 kW
10 2650 132 kW
11 3200 160 kW
11 3600 180 kW
6 Module de freinage
B Module de freinage intégré
7 Filtre CEM
N Pas de filtre intégré
F Filtre CEM C3 intégré
Visitez le site web Parker pour
configurer les options disponibles sur
l'AC10, générer le code produit correct
et trouver où l'acheter.
23
Variateur de vitesse - AC10
Codification
Codification
AC10  IP66
1 2 3 4 5 6 7
Exemple de